[SN In nomine sancte ac indi]vidue Trinitatis. Anno a nativitate Domini 1| 

[nostri Iesu Christi] mill(esimo) .CXXX[VIIII]., VII[I]. (a) k[a]l[endas] aug(usti), 
indicione .II. In 2| [Christi nomine placuit atque con]venit inter Lafranc[us] dia-
con[us], nuncius d(om)na Costanti3|[na, Dei gratia abatissa mon]asterio Sancte 
Iulie de Brissia, necnon et Girardum 4| [de] Fregnano ut in Dei nomine debeat da-
re s[icut a presen]ti dedit Lafrancus di5|aconus eidem Girardi ad fictum censum 
red[dendum libellar]io nomine usque 6| [ad] annos .XX. et .VIIII. expletos [idest …
...........] iuris prefa7|[to m]onasterio Sancte Iulie que iacet in […] plebe Sancti Fe-
licis, in terri8|[torio M]utinens(i), et si plus inven[tum fue]rit Girardus vel here-
des eius abeant 9| [........] fictum quarta pars de predict[.] terr[a .......10|........] in se 
Girardo et suo heredes in his ta(n)tis [........11|....] predictos mansos [.............. 
cum] accessioni[bus] et ingressibus 12| [seu] cum superioribus et inferioribus suis 
qualiter sup[erius] l(egitur), inintegrum, [.......] bo14|[...15| faciat] quicquid volue-
rint, sine [... (b) 16|..] Costantina abatissa suique subcessores et [pars] ipsi[us] mo-
nasteri[i, i17|ta] ut per eos non perior[entur], et persolvere exinde debeant [s]in-
gulis annis, [in 18| festi]vitat[e sancti] Martini, aut infra octava, que venit de 
mense nove(m)[ber 19| ad f]ictum censum arg(ento) denareis bonis Lucens(ibus) 
infurxiatis sol[idos .VI]II. [et de]20|narium unum. Datis et consignatis ipsis dena-
reis per te ipso Gerardo 21| vel per tuo heredes aut vestro misso eidem Lanfranco 
diacono vel d[omna Co]22|stantina abatissa vel sue subcessores aut ad eorum mis-
so [in curte] 23| Miarina, alia dare non queratis. Pena vero inter se posuerunt [ut si 
quis 24| e]x ipsis aut subcessores vel heredes non co(m)pleverit omnia qualiter su-
pra [legitur, 25| com]ponat pars parti fidem servandi pena arg(ento) denariorum 
bonorum Lu25|[censium] sol[idos] .XXXX. [et pos pena sol]uta presens hoc libel-
lum in suo rubo[re] 28| [per]maneat, co(n) stipul[acione] subnixa. Unde duo li-
belli uno tinore scripti [sunt].29 

Actum in castro Mi[ari]na. Fe[liciter].30 
§ Testes interfuerunt manus heciam suas, ut mos est, i(m)posuerunt 31| Ostadius, 

Bercomundo, Gandulfo Balugani, Mart[inus] 32| Bursolano [et] Albertus da la Ripa 
de (c) Brissia.33 

(SN) Ego Fredulfus [n]otarius sacri palacii scripsi 34| [ui]us libelli postraditi 
co(m)plevi et dedi.35 

(a) Non si può escludere il restauro .VII[II].      (b) La lacuna si estende per la metà finale del rigo.      (c) -e pare corr. da a  
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34 
1139 settembre <1-15>, Reggio. 

Domnus Lanfranco, diacono della chiesa di Santa Giulia di Brescia, con l’autoriz-

zazione di domna Costantina badessa, si accorda per i successivi dieci anni con Clarel-
lo de Taculis  e con Ardizzone figlio di Guizzolo: costoro dovranno difendere un 
manso di proprietà di Santa Giulia in Bedullo e, qualora si trovino a transitare per quella 
terra, dovranno essere ospitati da coloro che abitano sul manso e anche, in caso di ne-
cessità, aiutati dalla chiesa, nonché ricevere dodici denari di Lucca per ognuno dei pros-
simi dieci anni. Si dichiara altresì che è assolutamente falso quanto è stato scritto in un 
altro documento al fine di evitare danni alla chiesa in seguito a questo accordo, che cioè 
essa ha dato come pegno per cinquanta soldi il manso a Clarello e ad Ardizzone.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VII/42 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 30v (alla data 

«1139 settembre»).  Nel verso, di mano del sec. XII-XIII: «§ De | Bethullo»; di mano del sec. XIII: «In 
Bedullo»; segnatura «A/119» e, di mano Affarosi: «XI. F. 11». Altre annotazioni tarde.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero,  p. 435 n. 218; CARBONI, A Migliarina, pp. 114, 135.  

Cf. CARBONI, A Migliarina, pp. 98-9.  

La pergamena, di scadente preparazione, è in buono stato.  

(SN) In nomine Dei ȩterni. Anno ab incarnacione 1| eius mill(esimo) .CXXX. nono, 

intrante 2| mense septe(m)b(e)r, indic(ione) secunda. Breve re3|cordacionis ad memo-
riam ha[b]endam et 4| retinendam qualiter videli[c]et domnus 5| Lanfrancus, venerabilis 
diac[on]us ȩcclesi[ȩ] Sanct[ȩ] 6| Iuliȩ Brixiensis, per datam p[ar]abolam 7| domnȩ abba-
tissȩ eiusdem [ȩ]cclesiȩ, fecit 8| conventum et pactum cum Clarello de Ta9|culis et cum 
Ardicione, filio Guizoli, quod ipsi 10| debent defensare et custodire unum (a) 11| mansum 
qui est in Bedullo, iuris 12| prefatȩ ȩcclesiȩ (b), eo videlicet tenore 13| quod si per terram il-
lam transierint, debent 14| suscipi ab habita[to]ribus mansi illius 15| et hon[ora]ri, et 
[ȩc]clesia, si oportunum 16| fuerit, debet eos adiuvare. Inde, 17| et pro causa ista, debent 
recipere 18| a supradicta [ȩ]cclesia omni anno duo19|decim denari[o]s Lucensium usque 
ad 20| decem annos expletos. 21| Nulla alia superimposita inde fiat. 22| Ultra istum termin-
um nullam ibi habeant rationem (c). 23| Sed ne aliquod incomodum ȩcclesiȩ 
su[pra]24|dictȩ de ista supradicta convencione 25| posset unquam contingere, scriptum 
est 26| in alio brevi quod ecclesia per pignus 27| quinquaginta solidorum prefatum 
man28|sum ia(m)dictis hominibus tradidisset, 29| quod quidem omnino falsum est.30